2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	24 марта 2023 года
	г.Благодарный
	№ 56

	О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20 декабря 2017 года № 47

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями  Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20 декабря 2017 года № 47, следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1. Управление является органом администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, обладающим правами юридического лица, осуществляющим реализацию переданных органам местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан (далее – отдельные государственные полномочия).

Полное наименование Управления – управление труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

Сокращённое наименование Управления – УТСЗН АБГО СК.
Учредителем управления является Благодарненский городской округ Ставропольского края, от имени которого функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края.».
2) В части 1 статьи 2 «Основные задачи Управления»:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) осуществлении выплаты назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 года № 2-кз "О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка».»;
б) пункт 23 признать утратившим силу;
в) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) осуществлении выплаты назначенной до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 года № 2-кз "О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 года № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно».»;
г) дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении, в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 октября 2022 года № 91-кз «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде компенсации расходов на приобретение внутридомового газового оборудования».».
3) В части 3 статьи 3 «Основные функции Управления»:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) уведомительную регистрацию коллективных договоров, территориальных отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального партнерства.»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) выплату назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 года № 2-кз "О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года№ 101-кз «О пособии на ребенка».»;
в) дополнить пунктами 51, 52 следующего содержания:
«51) выплату назначенной до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 года № 2-кз "О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края»  ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 года № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»;
52) прием и направление в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края заявления и документов необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, за исключением подпункта «а» пункта 2 и подпункта «б» пункта 3 настоящего решения, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2023 года.
	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
А.Г. Гучмазов
	Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края
Н.Д. Федюнина